
                                                                                                            
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

 

  внеочередная сессия I созыва 

    

РЕШЕНИЕ № 808-1/17 

27 сентября 2017 г.                            

пгт Раздольное  

 

Об определении Администрации Раздольненского 

района Республики Крым уполномоченным 

органом в сфере муниципально-частного 

партнерства и концессии 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ч. 2 ст. 18 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О 

государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в 

Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 

115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, с целью 

регулирования взаимоотношений органов местного самоуправления, 

юридических  лиц в рамках муниципально-частного партнерства, принимая 

во внимание рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным 

и земельным отношениям в составе от 27.09.2017, районный совет  

 

РЕШИЛ: 

1. Определить Администрацию Раздольненского района Республики 

Крым уполномоченным органом муниципального образования в сфере 

муниципально-частного партнерства на осуществление следующих 

полномочий: 

1.1 обеспечение координации деятельности органов местного 

самоуправления Раздольненского района при реализации проекта 

муниципально-частного партнерства; 

1.2 согласование публичному партнеру конкурсной документации для 

проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-

частном партнерстве; 

1.3 осуществление мониторинга реализации соглашения о 

муниципально-частном партнерстве; 

1.4 содействие в защите прав и законных интересов публичных 



партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о 

муниципально-частном партнерстве; 

1.5 ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном 

партнерстве; 

1.6  обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о 

муниципально-частном партнерстве; 

1.7 представление в Министерство экономического развития 

Республики Крым результатов мониторинга реализации соглашения о 

муниципально-частном партнерстве; 

1.8  осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным 

законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, 

муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».   

2. Определить Администрацию Раздольненского района Республики 

Крым уполномоченным органом муниципального образования по вопросам 

заключения концессионных соглашений, реализуемых на территории 

Раздольненского района. 

3. Администрации Раздольненского района Республики Крым при 

осуществлении полномочий: 

- осуществлять полномочия надлежащим образом в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Республики Крым, нормативными правовыми актами 

муниципального образования Раздольненского района Республики Крым; 

 -  исполнять письменные предписания органов государственной власти 
Республики Крым по устранению нарушений, допущенных при 
осуществлении полномочий;  

- принимать необходимые меры по устранению нарушений 
законодательства по вопросам осуществления полномочий;  

- осуществлять иные обязанности, предусмотренные законодательством 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 5. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

 6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям. 

 

 

 

 

Председатель Раздольненского 
районного совета                                                                                Ю.Г. Мигаль 

http://razdolnoe-rk.ru/

